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Poutadotaiy plněni Jmánin tauitlt opat fen Kolegovi Bačkoroví!

NEBRASKA

— Ve čtvrtek min týdne zlá-

mala si ve Wahoo nohu nad kotní-

kem paní Henry Físherová Ne-

štěstí přivoděno sklouznutím na

chodníku

— Z Madison přidal se též

Výlety pro ilaifcí domovy

Po Missouri radlic dráze

V úterý dne 8 května Jakož i v první
a třetí úterý v kvřtnu a červnu Nízké

jizdnó ceny do stanic ua Jihu jiho za-

pudil a jiho-východ- u O iKKlrobnostl

ceny jízdného popisy pozemků a t d

navštivte neb dopifite na plsárnu spo

Iečnostl sev vých roh 14 a Douglas
ul aneb na nádraží na 15 a Webster

J 0 PM1M Tůos F GOufrey

A O K 4c I A M íro ťJtTA

Ceskí a

na výstavišti

NávŠtčvníkfim výstavy odporu-čuj- i

svňj skvostní zařízený český
hostinec a restauraci

vedle Strccts of Cairo 3m
Karel H Stilicr

7 ř7
Vá Aplni bfipeana NáÍHtátní zákon chrá

lil kafclého řlena Žáílné vntupné zádně poku
ly nic bezppf neí toto Mulé úspory a
vklady - tam uložit 1 na prvni záruku a
Brok a záruky Jxou v píárn5 pMllnícny k ni

NaJl Afadufťl Jsou Omiiíuné Naíl řle-nov- e

Jwiu OtniUane a naiSe pňjřky df-J- m- - nu
prvá moriílfu na majetek omUk Jetll M

přejete ulozlti vklad a uby m vám

vyplácel přijďte a navAtlvte náz

Conseryative Building & Loan Ass'n

Cdtm 1H4 rnrnaiii St Tellď53

OBUVNICKÝ

Nejvčtší zamississippskv závod

provolává vřelé své uvítání v Sem a sdčluje přespolním přátelům

svým že to bude jich prospčch když staví se ve zvláště zaříze-

ných pro hosty místnostech u Ilayden Bros V místnostech tČch

můžete si odpočinout svým přátelům dopsat a všechny časopisy
budou vám po ruce Koupiti můžete v obchodních místnostech
našich vše co si jen přejete za ceny báječnč nízké

"V odděleni oble3£-Č-
L

uojiiou poviinouii a oopovutii ihipuy
imp iďrmiui a anonymní mtleuiou

puhoiiiuelio uiíkU v kuil

OMAHA Neb i) Jak moc se

platí z jednoho Školáka ročně su

v Čechách — 2 Je-l- i

to stejné v Čechách a na Moravě

stejně-l- i sc platí čelak

Odp: Náklad na Školství v krá-

lovství Čeckém jest nyní tak upra-
ven že školní obcí přidělen jest
věcný náklad t j na budovu to

pivo čistění a p Školnímu okre-

su jsou přiděleny platy učitelské
a ostatní vydání země pak uhra-žuj- e

co Činí přes 10 procent
okresní přirážky Školské eub- -

i věnce a zálohy na stavby ško-
leních budov Rodiče dětí platí
představeném obce školní přiráž-

ky které platiti musí každý občan

r obci jenž má nemovitý majetek
aneb jinak jc zdaněn ať má děti
školou povinné neb ne! Uíitelská
žebrota a íechtovánís kostelníkem

a ministranty po chalupách již

přestaly ač na různých místech
dřou dnes učitelé právě tu samou
ne--li větší bídu jako anno domini

"kantoři" Na Moravč rovněž

vydržují obce své školy' a země

dává svou subvenci V roce 1896

zaplatily na Moravč obce 2017-16- 5

zlatých na školy zemč (totiž
markrabství Moravské) dala sub-

vence 2918052 zl Ani v Če-

chách ani na Moravě se žádný
sobotáles více neplatí

Cesta po ntlanllťkY'111 oceánu

Pánové Kareš & Stotzký chval-n- ž

známí přeplavní jednatelé v

Brémách sdělují nám následovní:
Následkem války Španělsko-- !

americké docházejí nás ze všech

stran poptávky zdali pro dopravu
cestujících do Ameriky nějakého
nebezpečí k obávání se jest
To zavdává nám příčinu prohlá- -

síti že jak vláda americká tak i

španělská se zaručily Že parolodí

nallspold úplň? thráďny budou

Následkem toho nehrozí ledy
ani parolodím naším ani cestují-

cím ani jich majetku pražádného

nebezpečí a možno bez všech

obav cestu do Ameriky konati

Výpravy budou se konati nepřetr-
žitě dle plavebního pořádku

Kdyby cestujícím neb lodím

nějaké nebezpečí hrozilo zajisté
by se výpravy nekonaly neboť
žádná společnost nepropůjčila by
se parolodě v ceně mnohonásob-

ných milionu v šanc vydati

Trpěl jHem chronickým průjmem od

minulé války a užíval jsem proti uč-

enu všechny druhy lékn Konečně na-£-

jsem jeden lék jenž mne vyléčil s

úspěchem a to jest Chamberlain'8

CoUc Cholera a DUrrhoae Ilemedy

i E CrlBham Gaars Mills La Na

prodej u vSech lékárníka

Airesa Česko-am- er výboru

pro stírky do Čech jest:

JAN GERINGER

207 W 12th St Chicago 111

9fm
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'PRKH'H'1
Kilrptan ý ochotní ive rt rodáky

kdykoliv do Omany tavíuvil do
rého práv dixtwvřního a vtim p
nodlim opatřeného hotlu losU-- l

ludkyj l'lrile rlté vjurfná řkáku-chy- t
a nápoje nojlipíl Ceny uixké

Poltoáli I otmluha vyrovná m nej- -

lpitt bou-l&- v mete 8 flcUitt

i Václav Šonka vv!hi ÚliCC

H V ČESKÉ 1'KAZE

Výstava
nastala
v Omaze

blaze

a kluka

jak buká
ve máji

mají!
Contra bas

jen na hlas

aťkřičí
v noci!

Formanu

tyranu

vynšujem
přejem!
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I Srdečná díkůvzdání i
= Jp" E

s Vzdávají niiťpani Táboru (VilumbuH E
E řislo 69 W O W„ alioru Pod 80W0I =
j§ Ty rt ÍímIo I a utioru Martha (Irové =

5 Cílilo 10 Kruhu dfovatok xa darované E
= vince k oidobnni památky na li robi E

E mého zornřflého manžela E

E DAUi ntx-b- přijmou rdoFny' dík pp E
E Yattfi a 8 liuránek ta dojemní fe£l a E

E přveck Htwr xa pčkii ipív E

E Nemalí dik budli vzdán i druJIfkáiu
E a vbtxx: vScni kdo hr wlavnoiitl pM E

E odbaloní pomníku zemřelého maiiítela E
E a otce nuíelio V Sípá úíatttilll E

= Kateřina Šlp §

E a rodina Slpora S
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Velkv prodei

Ženských oxťord

st íc víc li

Zbytky to te skladu

prvé třídy jakosti:::

20 rozdílných druhu íengkých
nízkých střevíců Jez druhdy
prodávány byly po $150 až

pftr Duucme nyní uictn i
vyprodat za polovici ceny pu-- T
iJn( nlril nolufblSnA'

75c85ct$100 a $125

3 Přijďte jistfi tento týden a N

obraťte se na p unita u

WmJWhitney
107 již 16 ulice

0 AV PAXGLE M D

Dobrý Samaritán 25 roka v řlnné prakcl

ČUnáf neduhb múzo ten majitel
vitovébo lučebního berhife leku

Uf!m Lnfirh lilovv hrdla a ulic nedu
hy oři a ui-md- loly

mrtvl-l-nřďuli- irtlow

JUT a ledvin moMíUia — itnifnMiTu nrnuw
nu Vilm MvniHtlinitiL krtire lMlfit

kvaalvé a horečné — VodDatelnoat vyIWi
Mm uldranl vKiy vnernnv nerriwin

riii-v- n 'ilJnOHt — Taktáá v4hnv ta lne
i'inM'e zahrniijíd I ztrátu muánoati — No

cboďt do Hot Sprlnica pH'rt ke mně

Ženám a Jich delikátním gggmm
ÍHtroJim vráveno zdraví

Pamatujte U neMFu od nikoho penřz lei

kuya vím ze mu nionu inmi--

JtHei kkzř jrni mfli Vám Hel co Vám

thvbL aali tv Vám byly kladeay otázky

u!iií ul m 1111 1 iliiiMntl o llxt nntátkam
b vTilnřni l'ro muže í I pro áeny C 1 1

Vánrhna korespondence áuln Mtukromá

léky zaHu ae po exprmiHU uuuc
Utvt kolek naodpovíď

Adrenujto vtechny dopity na

O TT rAlT3I: 1C X)

HíTVm 6 Urodway oouncll UluSs U

jak nyní se dozvídáme ku státní
obraně krajan Karel Čada

— Nedaleko Praguc bydlící
krajan Jan Kučera přišel min

týdne při stěhování domku k váž-

nému úrazu Následkem prasknutí
jednoho trámec se mu totiž koně

splašily a on značný kus vlečen a

citelně pohmožděn
— V Nebraska City skončeno

ve čtvrtek spůsobem neočekáva
ným přelíčení s Wm Ebrightem
bývalým řiditelem tamnějšího stát-

ního ústavu pro slepce kterýž
státním vyšetřujícím výborem ze

zpronevěření $1000 obžalován byl
a sice obžalovaný žaloby sproštěn
aniž by jaké svědectví podáno
bývalo Ukázalo se totiž že ža-

loba popokratickým výborem po
dána byla pro pouhý jen politický
efekt aby politický kapitál z toho

vytloukán býti mohl a aby se
ukázalo že za těch $10000 jež
zákonodárstvem na prozkoumání
kněh úřadníků a zřízenců republi-
kánských odhlasovány byly sku-

tečně také něco vyčmucháno bylo

— V McCook přišel ve čtvrtek
o život brzdař B & M dráhy
Charles II McCarl Týž zachy-
cen byl totiž při spojování přeŠi- -

novaných vozů mezi nárazníky a

k zemi sražen a to tak nešťastně
že ruka a noha úplně od těla koly
mu odtrhnuty Smrt v krátkosti
následovala

— V Htimboldt odkázán byl ve

Čtvrtek soudu krajskému Chas

Heberle obviněný z ukradení pá
ru koní

— Nebrasský den na výstavě

zamississippské ustanoven byl
státní komisí výstavní na 14

června Úmyslem komise jest
učiniti den ten dnem slavnostním
a shrornážditi na výstavišti lid ze

všech končin státu

— V Lincoln připravil se v

neděli odpoledne o život John A

Westbcrg TýŽ napiti se chtěl

totiž v tmavém přístČnku kořalky
nešťastnou náhodou zmýlil se ale

v lahvích a místo doušku kořalky
napil sc žíravého sublimátu Na

rychlo přivolaná pomoc lékařská
ukázala se býti marnou

— V Ilowells zasažen a na mí

stě usmrcen byl bleskem dne 25

května syn krajana Klama Po-

hřeb odbýván v pátek na hřbitov
sv Jana
— V Crete otrávena minulého

týdne neznámým bídákem dru
Draskému bernardská čuba a dvě

štěňata Za čubu zaplatil $150 a

štěfiata prodána měl po {25

— U Blair vyšinut byl v neděli

odpoledne z kolejí osobní vlak

dráhy lilkhorn při čemž strojve-
doucí na místě usmrcen a topič
smrtelně poraněn mimo čehož dva
žel poš klerkové k lehčímu po-

ranění přišli Neštěstí spůsobeno
bylo tím že při vlaku nákladním

kterýž krátce před vlakem osob-

ním z Blair vyjel u posledního
vozu náprava sc zlámala násled-

kem čehož náklad ze železného

potrubí sestávající na trať vytrou-

šen byl a že vlak osobní přihnal
se dříve než výstražné znamení
dáno mu býti mohlo

— Téměř celá východní část

Nebrasky navštívena byla v úterý
k ránu prudkým lijákem kterýž

místy aŽ průtrži mračen se podo-
bal V Columbus ku př spadlo
přes 3 palce vody a podobně i z

Duncan oznamováno

— V Talmage spáchala v pátek
večer samovraždu podřezáním si

krku paní Jefí Vanderbergová
Učinila tak následkem chatrného
zdraví

NOVY

na WllllniiiR mezi 13 a 14 ul

13 1U dlelo
Veho druhu obuv na klad8 nojlepál rf

fr hprávkám ne xviiátuí pZornoit-
-

Váelar Polej obuvník

Léto přichází navštivte

1207 DoushiH ul

Mnjiť na ruce nanol lnová kamna váoehny

uprávky a vůbec vie oo v olxír Jejich spailá

Výběr tčch nejjemnčjších a nejno-vějŠíc- h

mužských obleků hoto-

vených z nejčistší vlněné příze
a můžete si vybrati z pětasedm-
desáti rozdílných druhů Každý
z obleků těchto prodáván všude

jinde po 15 až $2000 my však

nyní prodáme je po 8 75 a $1150

Chlapecké obleky a pro mladíky
s kalhotami plné délky prodá-
váme za poloviční cenu Obleky

jež prodávány byly až posud po

$650 až do í 1500 prodáváme

nyní po 325 450 650 a $750

Dětské obleky: Vestce Sailor a

na poprsí ve dví překládané s

krátkými po kolena kalhotami

budeme prodávat za následující
zvláště nízké ceny: 95c $150
Si 95 $250 a $395

vše co do dodomácího zařízení jc

ceny neslýchaně levné

Nábytek pro spací světničku ze tří ku- -

sů pozůstávající $950
100 rámců po 25c

100 rámců po 35c

Železné postele po 8250

Toiletiií umývači stolek IW5

Dubový stolek do středu světnice 1100

Skládací spací postýlka $285

v5e ceny co možno nejuižší

IDodge
--a1

i:

i- -

$6oo celovlnčné dobře krejčovsky
hotovené mužské obleky z osme-

rých druhů budeme je prodá-
vat po S375

$850 jemné krejčovsky hotovené
mužské obleky satincm a ital-

ským plátnem podšívané ve

všech možných odstínech kaž-mír- u

aneb z worsted všechny
míry — pro dlouhé krátké ten-

ké neb tlusté a prodáme je bez

rozdílu pro každého po $5 00

ZvláŠtč krásné mužské obleky z

jemné vlnčné příze cheviot ho-

tovené v barvách modré neb

černé Obleky tyto jsou co do

hodnoty a krásné úpravy nejlep-ším- i

a všude jinde prodávány
po {1250 My prodáváme je za

pouhých $675

7 oddělení náuytka
naleznete
třeba a za

Iloupáky ne irozmanitějSích druhů od

$100 do 1375

Dubové židle 3 rákoaovým sedadlem

po 75c

Drátěná úzká postel lO0

Matrace pro úzkou postel 85c

Skládací postel f!2S
It jzkládací pohovka 750

Navštivte nás a dáme vám na
fí

t A

v

Skvostné koberce za snížené ceny
Koupili jsme za hotové prostřednictvím licitačního domu W Si

J Sloane v N Y tři káry Železničního nákladu těch nejjemnějších
koberců Pozůstávají z druhu polovlněných z brusselských Axmin-ste- r

a Wilton Jsou to koberce nejnovější výroby a tvarů a budeme

je prodávati za pouhou jen čásť jich ceny původní

1

tk' '
'

j 11

roli 1S a

Hayden Bros obuvi
velký prodej

y
I Colorado Utah Kalifornii
f dosáhnete nejrychleji po Union

NejHtarSÍ obyvatel Omaby nepamatujo te
na tak laciný prodej Jako bude zítra u niís

Ženské DonRola Tatent 123 oxforIky Snřro- -

vacl itřevlce r X5c

Zeniké Jemné Dongola žluté Snťruvn í strevire

oifoniky t H-'- -

Dívfí Jcrané Dontcola řnřrovací neb zapfnan
třevíce velkosti 11) l 2 ll2--'

Ženské Jemné Vici-kůzle-
řl oxfonlky Snťrovaff

třevle2 00po H50
Moore-Shafer-ov-

é Jemné žluté Vici tkané Snřro
vael itřevíre 24S

Zen Jemné Vici ferné neb žluté itřevíce $2 tW

Ilaydeo lirou prodávají oiford k v laolno

Hoz-Jfií- - Arirt- - Pfárna městského

V jednatele v číile 1302 Farnam ul

DnCoriala 62— tf

a( v C —

iVdplataéa IIpMlářeobnálí pouze

4 rotné


